
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000295

295

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; Representante: Kerles Jácome
Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.03.29-0001. Objeto: contratação de
empresa especializada em construção civil para executar os serviços de "conclusão da
construção de uma quadra poliesportiva escolar coberta com vestiário" no Centro desta
cidade de Marcelino Vieira-RN. CONTRATADA: M H F DE FREITAS - EPP, inscrita no CNPJ Nº
14.148.901/0001-30, Representante Legal: Maria Helena Ferreira de Freitas. Por apresentar
a proposta mais vantajosa no valor R$ 705.267,63 (Setecentos e cinco mil, duzentos e
sessenta e sete reais e sessenta e três centavos) para a execução dos serviços. Período de
12 meses. Fundamentação Legal: artigo 45, parágrafo 1°, inciso I, da Lei N° 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 - SMS

Processo de Despesa Nº 2286/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de expediente, papelaria e informática para a Secretária de
Saúde de Mossoró. Adjudicado por Moacyr Manoel Dantas Godeiro Neto - Pregoeiro em
18/02/2022. Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva- Prefeito- em 18/02/2022.
Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - 01.973.806/0001-29. Empresa: SPORT FASHION
MODA ESPORTIVA E ACESSÓRIOS LTDA - 40.030.578/0001-05. Valor Global: R$
608.660,00

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021-sMS
Processo de Despesa Nº 2286/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de expediente, papelaria e informática para a Secretária de
Saúde de Mossoró. ARP 36/2022- LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI (01.973.806/0001-29).
Total R$ 593.120,00 - Assina: Clayton José de Oliveira. ARP 37/2022- SPORT FASHION
MODA ESPORTIVA E ACESSÓRIOS LTDA (40.030.578/0001-05). Total R$ 15.540,00 - Assina:
Marana Aguiar Ferreira Tavares. Data da Assinatura: 18/02/2022 - Vigência: 12 (doze)
meses. Assina pela Contratante: Jacqueline Morgana Dantas Montenegro - Secretária
Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - SEMOV

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas
e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-
RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e
hora seguem abaixo elencados. Processo: 00979/2022-41 - SMS - TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022 - SEMOV. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA/ARQUITETURA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO
ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER TIPO II E REFORMA DA POLICLINICA NORTE,
LOCALIZADO A AVENIDA FLORIANOPOLIS, 04 - POTENGI - NATAL - RN. Data: 14/04/2022 -
Hora: 09:h00min. O edital da referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da

SEMOV, assim como à disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser
solicitado no email: cplsemovnatal@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - SEMOV

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas
e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-
RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e
hora seguem abaixo elencados. Processo: SEL - 20220178224 - TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2022 - SEMOV. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA ,
PARA IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA NA COBERTURA DE QUADRA
POLIESPORTIVA EXISTENTE NO BAIRRO DAS QUINTAS, LOCALIZADA NA RUA COEMACU, S/N,
BAIRRO QUINTAS - Natal/RN. Data: 14/04/2022 - Hora: 10:h00min. O edital da referida
licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da SEMOV, assim como à disposição dos
interessados no citado local, bem como pode ser solicitado no e-mail:
cplsemovnatal@hotmail.com.

Nata/RN, 29 de março de 2022
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 7/2022

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 11 de abril
de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinado a REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS OU ACESSÓRIOS ORIGINAIS NOS
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE
OLHO D'ÁGUA DO BORGES/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis
no horário das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 29 de março de 2022
CARLOS ALBERTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Parazinho, torna público que no dia 11/04/2022, às 09h01,
fará licitação na modalidade PE nº 002/2022. Objetivo: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das
diversas secretarias municipais da administração pública de Parazinho/RN. Edital e
anexos no www.portaldecompraspublicas.com.br, www.parazinho.rn.gov.br, ou na CPL
na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho/RN, 29 de março de 2022
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público que manterá a realização da licitação no dia 30 de março
de 2022, às 09:00 horas, que objetiva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 3 MERCADOS PÚBLICOS após o recebimento de
impugnação ofertada pela empresa R de PAULA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, com fulcro
no artigo art. 41, § 2o e § 3o da lei 8666/93 sendo dado prosseguimento ao procedimento
licitatório. Informamos que a IMPUGNAÇÃO será respondida conforme preconiza o Art. 24
da lei Nº 9.784/99. Informações através do 1 DOC Parnamirim.

Parnamirim, 29 de março de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
sacos de coleta para o Programa Vigiágua, através de Sistema de Registro de Preços, para
atender as necessidades do Departamento de Vigilância em Saúde, pertencente a
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 12 de
abril de 2022, às 09:00 horas, horário de Brasília/DF. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação 930425.

Parnamirim/RN, 29 de março de 2022.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 015/2022 - Objetivo: Contratação de empresa para
pavimentação de diversas ruas no bairro Dr. Aderson Dutra de Almeida no município de
Patu/RN. Abertura: 18 de abril de 2022 às 09:00hs, na sala de reuniões da(o) secretaria
municipal de administração e finanças de Patu/RN, situada à Av. Antônio Suassuna, nº 54,
centro - Patu/RN, procedimento licitatório na modalidade tomada de preço. Interessados
poderão adquirir cópias do edital, no horário de expediente, no endereço supracitado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 017/2022 - Objetivo: Contratação de empresa para construção
de passagens molhadas nas comunidades Videu e Palmeira - Zona Rural do Município de
Patu/RN. Abertura: 20 de abril de 2022 às 09:00hs, na sala de reuniões da(o) secretaria
municipal de administração e finanças de Patu/RN, situada à Av. Antônio Suassuna, nº 54,
centro - Patu/RN, procedimento licitatório na modalidade tomada de preço. Interessados
poderão adquirir cópias do edital, no horário de expediente, no endereço supracitado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 016/2022 - Objetivo: Contratação de empresa para
pavimentação de estradas vicinais na Zona Rural do Município de Patu/RN. Abertura: 19 de
abril de 2022 às 09:00hs, na sala de reuniões da(o) secretaria municipal de administração
e finanças de Patu/RN, situada à Av. Antônio Suassuna, nº 54, centro - Patu/RN,
procedimento licitatório na modalidade tomada de preço. Interessados poderão adquirir
cópias do edital, no horário de expediente, no endereço supracitado.

Patu/RN, em 29 de março de 2022.
LUAN MARCOS LEITE BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO N° 55/2022

ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2021-0097; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS; CONTRATADA: ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA; CNPJ: 32.932.000/0001-
16; OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente, para atender as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde: UBS Dr. Cleodon Carlos de Andrade e a UBS
Vereadora Joana Cecília Bessa, através de recursos oriundos de Emenda Parlamentar
11692.750000/1210-02; VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$5.350,00 (cinco mil,
trezentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento
do Munícipio, exercício 2021, através da Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria
Municipal de Saúde, Ação 1106 - Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de
Informática, Classificação 449052, Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220,
Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1097 - Aquisição de
Equipamentos Hospitalares, Classificação 409052 - Equipamentos e Material Permanente,
Fonte 1214, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1098 -
Aquisição de Equipamentos Odontológicos, Classificação 449052, Equipamentos e Material
Permanente, Fonte 1214, Unidade Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde,
Ação 1102 - Aquisição de Móveis e Utensílios, Unidade de Saúde da Família USF,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220, Unidade
Orçamentária 08001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 1088 - Aquisição de Veículos,
Classificação 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 1220 - Transferência do
Fundo Municipal de Saúde de Pau dos Ferros-RN., VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
Termo de Contrato é contado da data da sua assinatura e encerramento em 14 de março
de 2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93;
CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA: Zib
Comercio e Servicos Ltda

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedra Grande/RN, torna público, para
conhecimento dos interessados que receberá até às 09:00h do dia 11/04/2022, aquisição
de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos e equipamentos
próprios e locados da administração pública municipal. Os interessados poderão obter
maiores informações e retirar o edital completo pelos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, através do e-mail cpl@pedragrande.rn.gov.br e no
setor de licitações, localizado na Rua Severino Ferreira-215-Centro-Pedra Grande/RN. no
horário das 08:30:00h às 11:00:00h e das 13:00:00h às 16:00:00 horas. Critério de
Julgamento - Maior percentual de desconto POR ITEM.


